



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

DIÁRIO OFICIAL

Ano 1 - Edição Nº 033 de 23 de Abril de 2021





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

BURITICUPU - MA
Proc. 1202001/2021
Fisc. 1186
Rub. 1186

PMM - MA
Pag. 203

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 033 de 23 de Abril de 2021

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO -

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210103/2021. OBJETO: Registro de Preços para à eventual e futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços de limpeza pública urbana, em apoio as atividades da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, **VALOR TOTAL REGISTRADO:** R\$ 5.229.515,64 (cinco milhões duzentos e vinte e nove mil quinhentos e quinze reais e sessenta e quatro centavos). **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Sr. Afonso Barros Batista, Ordenador de Despesa empresa: T R DE C LIMA, inscrita no CNPJ sob o nº: 33.099.400/0001-55 neste ato representada pela Srª. Tiago Robson de Carvalho Lima CPF: 983.136.653-00 **LICITAÇÃO:** Concorrência Pública nº 001/2021 - SRP. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Decreto Municipal nº 007/2021. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 23 de abril de 2021. **FORO:** Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. **SIGNATÁRIOS:** Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesa, neste ato representado pelo Sr. Afonso Barros Batista, pela detentora do Registro de Preços.

T R DE C L I M A	
CNPJ: 33.099.400/0001-55	
ENDEREÇO: Av. Joao de Araújo Braga, Nº 01 Anexo 01, Bairro Centro da Cidade de Nina Rodrigues/MA CEP 65.450 000	
TELEFONE: (98)9.9129-7611	
REPRESENTANTE: TIAGO ROBSON DE CARVALHO LIMA	
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 001/2021 - SRP	

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTID ADE	PREÇO UNITÁRIO RS		PREÇO TOTAL R S
						SEM BDI	COM BDI	
1		COLETA REGULAR DE LIXO						984.994,56
1.1	90776	Encarregado de Frente	SINAPI	H	6.336,00	19,61	24,51	155.295,36
1.2	88316	Ajudante / coleta domiciliar	SINAPI	H	57.024,00	11,64	14,55	829.699,20
2		VARRIÇÃO E CAPINA MANUAL DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS						1.940.547,84
2.1	88316	Ajudante / capina	SINAPI	H	25.344,00	11,64	14,55	368.755,20
2.2	88316	Ajudante / Varrição de rua	SINAPI	H	84.480,00	11,64	14,55	1.229.184,00
2.3	88316	Ajudante/ poda de arvore	SINAPI	H	4.224,00	11,64	14,55	61.459,20
2.4	88297	Operador de Roçadeira	SINAPI	H	16.896,00	13,31	16,64	281.149,44
3		SERVIÇO DE TRANSPORTE PARA COLETA (LIXÃO)						2.110.563,84
3.1	88282	Motorista cat. C/D / Operador	SINAPI	H	19.008,00	14,51	18,14	344.805,12
3.2	7061	Caminhão basculante toco	SINAPI	H	4.224,00	51,61	64,51	272.490,24
3.3	91384	Caminhão basculante trucado	SINAPI	H	4.224,00	89,82	112,28	474.270,72
3.4	53797	Caminhão trucado compactador de lixo 10m³	SINAPI	H	10.560,00	73,79	92,24	974.054,40
3.5	I0767	Roçadeira Costal	SEINFRA	H	16.896,00	2,13	2,66	44.943,36
4		FERRAMENTAS, E.P.I. E MATERIAL						193.409,40
4.1		FERRAMENTAS						58.796,40
4.1.1	00002711	Carro de mão, caçamba metálica e pneu macio	SINAPI	UN	60,00	157,50	196,88	11.812,80
4.1.2		Carrinho Gari Coleta de Lixo Prático 100Lts		UN	36,00	914,00	1.142,50	41.130,00
4.1.3	00038403	Pá	SINAPI	UN	60,00	39,02	48,78	2.926,80
4.1.4	00038403	Enxada	SINAPI	UN	60,00	39,02	48,78	2.926,80
4.2		E. P. I.						90.135,00
4.2.1	00012892	Luva de proteção	SINAPI	PAR	1.500,00	10,06	12,58	18.870,00
4.2.2	00012893	Bota de proteção	SINAPI	PAR	500,00	53,66	67,08	33.540,00

Prefeitura Municipal de Buriticupu
CNPJ: 01.612.525/0001-40
buriticupu.assesi.com/diariooficial/?id=274





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 033 de 23 de Abril de 2021

4.2.3	36152.	Máscara de proteção		UNID	1.000,00	28,00	35,00	35.000,00
4.2.4	00036152	Óculos de proteção	SINAPI	UN	500,00	4,36	5,45	2.725,00
4.3	MATERIAL							44.478,00
4.3.1	12418	Saco de lixo plástico 50LTS	SEINFRA	UN	12.000,00	0,70	0,88	10.560,00
4.3.2	.	Saco de lixo plástico 100lts		UNID	24.000,00	0,80	1,00	24.000,00
4.3.3	00038400	Vassoura	SINAPI	UN	600,00	13,22	16,53	9.918,00
VALOR TOTAL(ANUAL):								5.229.515,64
VALOR TOTAL(MENSAL):								435.792,97

Cinco Milhões Duzentos e Vinte e Nove Mil Quinhentos e Quinze reais e Sessenta e Quatro centavos

Buriticupu/MA, 23 de abril de 2021

ANEXO I

CADASTRO RESERVA A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

RESENHA DO CADASTRO RESERVA A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210105/2021. OBJETO: Registro de Preços para à eventual e futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços de limpeza pública urbana, em apoio as atividades da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO COMO CADASTRO RESERVA: R\$ 5.229.515,64** (cinco milhões duzentos e vinte e nove mil quinhentos e quinze reais e sessenta e quatro centavos). **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Sr. Afonso Barros Batista, Ordenador de despesa empresa: **E O LESSA EIRELI**, inscrita sob o CNPJ: 07.221.670/0001-87 neste ato representada pelo Sr. Alexandre Rene Paiva Reis, inscrito sob o CPF: 049.099.403-24 **LICITAÇÃO:** Concorrência Pública nº 001/2021 - SRP. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Decreto Municipal nº 007/2021. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 2 (doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 23 de abril de 2021. **FORO:** Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. **SIGNATÁRIOS:** Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesa, neste ato representado pelo Sr. Afonso Barros Batista, pela detentora do Registro de Preços.

E O LESSA EIRELI
CNPJ: 07.221.670/0001-87
ENDEREÇO: Rua Joao Correia Araújo, S/N Bairro Centro na Cidade de Miranda do Norte/MA, CEP 65495 000
TELEFONE: (98)9.8310-7427
REPRESENTANTE: Alexandre Rene Paiva Reis
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 001/2021 - SRP

Buriticupu/MA, 23 de abril de 2021

